
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Sábado 10 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
80

24

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

8024 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca  Nacional.  Objeto:  Servicio  de  transporte  y  movimiento
interiores de diversos enseres y material de fondos bibliográficos en la
Biblioteca Nacional de España. Expediente: M170015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Biblioteca

Nacional.
c) Número de expediente: M170015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de transporte  y  movimiento  interiores  de diversos

enseres y  material  de fondos bibliográficos en la  Biblioteca Nacional  de
España.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  63000000 (Servicios  de  transporte
complementarios  y  auxiliares;  servicios  de  agencias  de  viajes).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31 de julio de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.040.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 520.000,00 euros. Importe total:
629.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de febrero de 2018.
c)  Contrat is ta:  ORDAX  COORDINADORA  DE  TRANSPORTES  Y

MERCANCIAS,  S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 459.800,00 euros. Importe

total: 556.358,00 euros.
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Por ser  la  única oferta presentada y

cumplir todos los requisitos exigidos en los Pliegos Técnicos y de cláusulas
administrativas particulares para ser adjudicatario.

Madrid, 7 de febrero de 2018.- DIRECTORA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL
DE ESPAÑA.

ID: A180008709-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-09T17:12:24+0100




